
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 11 / 2023 14. 11. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, Fišrová Marie, Lošťáková Emilie, Šimoníková Bohuslava, Macháčková Helena,
Mgr. DiS, Hošková Šárka, Mgr. et Bc.

Omluveni: McDonald Alice Elizabeth, Kolesár Michal, Ing.

Hosté: p. Odehnalová, p. Suchý, p. Heřmánková, Ing. Otakar Štěpán Bačák

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 6 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Neadekvátní chování místního občana bez domova
Místní občan bez domova obtěžuje svou přítomností převážně děti na zastávce MHD Slavonín, křižovatka, ve
směru na Nemilany, kolem třetí hodiny odpoledne. Děti se dotyčného obávají. Učitelský sbor poučil děti, jak se
chovat, neprovokovat a neeskalovat situaci. KMČ a Městská policie apeluje na místní občany, aby se v případě
podezřelého chování místního občana okamžitě obrátili na policii.

3 Vystoupení hostů

3.1 Otevření místní knihovny v době punče 14.12.2023.
Paní Heřmánková nabídla spolupráci při konání vánočního punče 14.12.2023. Prostory knihovny budou rovněž
otevřeny s možností prohlídky a výtvarných dílniček pro děti. Informace ještě  vyhlásí i místní rozhlas. Otevírací
doba slavonínské knihovny je PO, ST 15:00-17:30.

3.2 Zničená a znečištěná silnice Buzulucká
Pan Suchý a paní Odehnalová poukazují na negativní dopady výstavby nedalekého bytového domu na ul.
Bryksova. Jde zejména o ničení této a ul. Buzulucká. Komunikace jsou poškozené průjezdy těžkých stavebních
vozidel a neustále znečištěné od bahna. Chybí zde chodníky a je ohrožená bezpečnost chodců. KMČ
doporučuje obrátit se na stavební odbor města.

3.3 Výstavba dalšího bytového domu v oblasti za ulicí Buzulucká.
Pan Suchý přichází s informací a obavou, ohledně plánované budoucí výstavby dalšího bytového domu, v
blízkosti právě se dokončujícího, nového čtyřpodlažního BD na ul. Bryksova. Zásobování stavby a průjezd
stavební techniky musí být vyřešen lépe, než tomu bylo doteď a to vybudováním nového rondelu. Do té doby
KMČ nesouhlasí s další stavbou, neboť dochází k poškozování silnice a ohrožování občanů, bydlících v
bezprostřední blízkosti. Ul. Buzulucká není projektována na takovou zátěž a její kapacita je nedostačující.
Dopravní značení "Omezení vjezdu vozidel nad 3,5 tuny" je nutné projednat s ODÚR p. Klevarem.

3.4 Domovní linie 2 m od projíždějících těžkých nákladních vozidel.
Paní Odehnalová poukazuje na skutečnost, že dopravní obslužnost dalšího bytového domu, má vést opět přes
ul. Buzulucká. Domovní linie je v současné době 2 metry od projíždějících vozidel. Situace je neúnosná a
obyvatelé ulic Buzulucká, Bryksova, přes dva roky čekají, až se bytový dům dokončí a doprava uklidní. Předem
vyslovují nesouhlas s tím, že by výstavba měla probíhat opět přes ul. Buzulucká. Trvají na tom, aby dopravní
obslužnost k dalšímu bytovému domu vedla z ulice Schweitzerova a vyhnula se tak přetížené ul. Jižní, Bryksova



a Buzulucká. Bezpečnost na ulici Buzulucká není nijak řešena, malé děti procházejí mezi projíždějícími
nákladními auty, v ulici Buzulucká nejsou chodníky.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Úsekové měření rychlosti na ul. Za Kostelem. - Před uzavřením
Pevnůstka nad hřbitovem. - Před uzavřením
Reklamace retardéru na ul. Kyselovské u cihelny. - Předáno
Vodorovné značení 30 na asfalt na ul. Kyselovské. - Předáno
Ořez stromů a keřů u UNRY. - Předáno
Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Předáno
Parkování vozidel na ul. Machátova. - Před uzavřením
Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - Předáno
Bobři na Nemilance. - Před uzavřením
Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) a křižovatky ul. Jižní, Machátova. - Předáno
Zvlněný asfalt na ul. Zolova. - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 6/2023 ze dne 06. 06. 2023: Oprava okapu - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 06. 06. 2023: Vodní tok Nemilanky a přítomnost bobrů. - Předáno
Zápis č. 6/2023 ze dne 06. 06. 2023: OMZOH reklamace výsadby trvalek. - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 06. 06. 2023: MPO a měření rychlosti vozidel na ul. Kyselovská. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny. - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Parkování vozidel na ul. Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez vrby na ul. Kyselovské 75 a 77. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Propadlá dlažba chodníku na ul. Kyselovské. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez stromů na ul. Jižní. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Ořez keřů, stromků a sečení trávy za myčkou. - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 08. 08. 2023: Údržba a výsadba parčíku u sochy sv. Jana Nepomuckého. - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Kyselovské. - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Za Kostelem. - Před uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Průjezdnost ul. Hakenova. - Před uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Nepořádek u nádob na tříděný odpad. - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 12. 09. 2023: Autobusová zastávka na ul. Jižní. - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Podnět - paní Baštincová, Jižní 3
Uvolněný kanalizační poklop se nachází na křižovatce ul. Jižní 3 a Zolova. Nestabilní je celý rám víka a při
přejíždění aut to nepříjemně duní. Časem by z toho mohl vzniknout i bezpečnostní problém. Paní Baštincová
psala i na MOVO, ale nikdo jí zatím neodpověděl.

5.2 Fotovoltaické elektrárny
Magistrát města Olomouce, Odbor památkové péče, na základě zjištěného výskytu instalace nepovolených
fotovoltaických panelů na střechách objektů, v památkově chráněných územích upozorňuje, že záměr instalovat
FVE v dotčeném území, musí být projednán s odborem památkové péče. Zda se daný objekt či parcela dotčená
záměrem instalace FVE nachází v památkově chráněném uzemí, lze zjistit nahlédnutím do katastru nemovitostí
či dotazem na Odbor památkové péče (jaroslav.franc@olomouc.eu, mobil 608 566 325). Městské části Slavonín
se tento problém netýká.

5.3 Název nové ulice "Zlatý Vrch".
KMČ navrhuje v nově budované rezidenční čtvrti název ulice "Zlatý Vrch".

5.4 Podnět - pan Bombera a nepořádek kolem kontejnerů.
Pan Bombera upozornil na velký nepořádek kolem kontejnerů na tříděný odpad v ul. K Lesíku. Obrátili jsme se
na OMZOH Ing. Jasinského, který o problému ví a řeší ho. Poslal předsedům zahrádkářských osad dopis s
výzvou, aby případný komunální odpad vyváželi do přistaveného kontejneru. Tvorba černých skládek je neblahý
nešvar a pokud není viník přistižen, těžko s tím lze něco dělat. Možnosti jsou značně omezené. Věříme, že
žijeme mezi slušnými lidmi, kteří si váží pořádku.

5.5 Plánované akce.
V neděli 26.11. zveme do sokolovny FK Slavonín na letošní poslední divadelní představení. Přijede ochotnický



soubor z Kroměříže a zahrají komedii "VELKÁ ZEBRA ANEB PANE, JAKŽE SE TO JMENUJETE?"
Naše komise zve rodiče s dětmi do sokolovny na "Mikulášskou besídku". Uskuteční se v úterý 5.12. v sokolovně
FK Slavonín.
Ve čtvrtek 14.12. pořádáme pro naše spoluobčany akci "Vánoční punč". Jako obvykle na ul. Kyselovská 74, do
dvorního traktu a to od 17ti hodin. Uslyšíte pěkné koledy a uvidíte i kulturní program.

5.6 Hodnocení akce "Ukliďme Česko" 14.10.2023.
Předseda KMČ poděkoval všem členům komise za účast při podzimní "Ukliďme Česko". Uklízeli jsme současně
na více lokalitách a akce se zúčastnilo na 38 místních občanů. Velice si vážíme přístupu a obětavé pomoci
našich spoluobčanů.

5.7 Hodnocení divadelního představení "UROLOGIE".
Předposlední letošní divadelní představení v místní sokolovně a to vtipnou komedii "UROLOGIE", vidělo
přibližně 180 lidí. Výkon herců návštěvníci odměnili velkým potleskem a užili si příjemnou atmosféru. Fotografie
z představení je možné shlédnout na webových stránkách města.
OBRAZEM: Divadelní představení Urologie (olomouc.eu)
Letošní poslední divadelní představení se uskuteční v neděli 26.11.2023 v 16:00 s názvem "Velká zebra aneb
Jakže se to jmenujete?" Opět srdečně zveme naše věrné diváky do Slavonínské sokolovny.

5.8 Návrh na opravu chodníků v roce 2024.
Úprava povrchů zastávky MHD Slavonín, křižovatka, ve směru do centra. Je to na ul. Jižní. Chodník a dlažba je
zde nerovná a ve špatném stavu. Komise má zatím tento jeden návrh.

5.9 Estetizace - vánoční ozdoby na sloupy veřejného osvětlení a nasvětlení kapličky.
Při vjezdu do Slavonína, chceme zkrášlit kapličku sv. Floriána na ul. Zolova, pomocí světelných řetězů. Dále
chceme montáž vánočních LED ozdob na sloupy veřejného osvětlení v prostoru základní školy. Odsouhlasili
jsme cenovou nabídku dodavatele a nyní se KMČ obrátí na Technické služby města Olomouce, ohledně
nacenění montáže a elektroinstalačních prací.

5.10 Kamenný kříž - nové umístění.
Majetkoprávní odbor nás požádal o návrh nového umístění historického kamenného kříže ve Slavoníně. Kříž
bude v roce 2024 kompletně restaurovaný a jeho původní místo při komunikaci vedoucí k bývalé hvězdárně, se
jeví jako nevhodné. KMČ diskutovala nad dvěmi lokalitami. První je u rybníku Hamrys - v parčíku a druhá na ul.
Na Stráni, nad místním hřbitovem. Komise odhlasovala umístění v parčíku u Hamrysu se souhlasem 4 členů. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Kamenný kříž - nové umístění.
Majetkoprávní odbor nás požádal o návrh nového umístění historického kamenného kříže ve Slavoníně. Kříž
bude v roce 2024 kompletně restaurovaný a jeho původní místo při komunikaci vedoucí k bývalé hvězdárně, se
jeví jako nevhodné. KMČ diskutovala nad dvěmi lokalitami. První je u rybníku Hamrys - v parčíku a druhá na ul.
Na Stráni, nad místním hřbitovem. Komise odhlasovala umístění v parčíku u Hamrysu se souhlasem 4 členů. 

6.2 Název nové ulice "Zlatý Vrch".
KMČ navrhuje v nově budované rezidenční čtvrti název ulice "Zlatý Vrch".

6.3 Oprava chodníků a komunikací ve Slavoníně - návrhy.
Úprava povrchů zastávky MHD Slavonín, křižovatka, ve směru do centra. Je to na ul. Jižní. Chodník a dlažba je
zde nerovná a ve špatném stavu. Druhý problém máme na místním hřbitově, kde už několik roků chceme
opravit chodníky. Komise má zatím tyto návrhy.

7 Nové požadavky

1 Zákaz vjezdu aut nad 3,5 t do ul. Buzulucká, Bryksova a Klostermannova.

Žádáme ODÚR a Ing. Klevara, aby se bezprostředně po ukončení výstavby bytového domu, provedlo dopravní
značení "Omezení vjezdu aut nad 3,5 t" v ulici Buzulucká, Bryksova a Klostermannova. 

2 Uvolněný kanalizační poklop na Jižní 3.

Žádáme ODÚR o vyřešení. Uvolněný kanalizační poklop se nachází na křižovatce ul. Jižní 3 a Zolova.
Nestabilní je celý rám víka a při přejíždění aut to nepříjemně duní. Časem by z toho mohl vzniknout i
bezpečnostní problém. Paní Baštincová psala i na MOVO, ale nikdo jí zatím neodpověděl.



3 OMZOH nepořádek v ul. K Lesíku.

Pan Bombera upozornil na velký nepořádek kolem kontejnerů na tříděný odpad v ul. K Lesíku. Obrátili jsme se
na OMZOH Ing. Jasinského, který o problému ví a řeší ho. Poslal předsedům zahrádkářských osad dopis s
výzvou, aby případný komunální odpad vyváželi do přistaveného kontejneru. Tvorba černých skládek je neblahý
nešvar a pokud není viník přistižen, těžko s tím lze něco dělat. Možnosti jsou značně omezené. Věříme, že
žijeme mezi slušnými lidmi, kteří si váží pořádku.

4 Ořez stromů Klostermannova 43.

Ořez stromů Klostermannova 43. Jde o tuje, které omezují průchod a výhled. Žádáme OMZOH o vyřešení
tohoto problému.

5 Kyselovská 89 - uvolněná dlažba.

Před domem na ul. Kyselovská 89, je uvolněná dlažba. Žádáme ODÚR o vyřešení tohoto problému. 

8 Obecné informace

8.1 Termíny schůzí KMČ v roce 2024.
 9. 1. 2024
 6. 2. 2024 
12. 3. 2024
 9. 4. 2024 
 7. 5. 2024
11. 6. 2024
 9. 7. 2024
13. 8. 2024
10. 9. 2024
 8. 10. 2024
12. 11. 2024
10. 12. 2024

8.2 Další jednání komise
Jednání komise bylo ukončeno v 19:40 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 12. prosince v 17
hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání komise je veřejné.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2023

Datum schválení zápisu: 20. 11. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Háger Ivo

Ověřil/a:
Lošťáková Emilie


